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Vart fjärde år är det val till riksdag, landsting och kommunfullmäktige. Här får vi medborgare möjlighet att 
säga vårt om den politik som förts under de gångna fyra åren. Är vi nöjda får våra politiker fortsatt förtroende, 
är vi missnöjda får någon annan vår röst. Valet kan liknas vid en demokratisk kontrollstation. På samma sätt, 
men varje år, fungerar kommunrevisionen.

Kommunrevisionens granskningar är också 
demokratiska kontroller. Man bedömer om 
den verksamhet som betalas med skatter, 
avgifter och bidrag följer kommunfullmäk-
tiges beslut, lagar och förordningar.
– Här finns såklart inte utrymme för 
personliga uppfattningar kring verksam-
heten, som det gör vid valsituationen, utan 
det handlar om att professionellt bedöma 
om kommuninvånarna har fått den kom-
munala service de blivit lovade, säger Ulf 
Nersing, stadsrevisor i Norrköping.

Revisorerna lämnar årligen en revisions-
berättelse över sina resultat till kom-
munfullmäktige. I revisionsberättelsen 
ska revisorerna uttala sig om de anser att 

ledamöterna i de granskade styrelserna 
och nämnderna ska få fortsatt ansvarsfri-
het eller inte. I revisionsberättelsen kan 
revisorerna också rikta kritik mot dem som 
granskats oavsett hur de ställer sig i 
ansvarsfrågan.

När det brister…
Det är ovanligt att revisorerna hittar 
sådana brister i hanteringen att de 
avstyrker ansvarsfrihet. I Norr- 
köping hände det senast år 2003 då 
revisorerna riktade en anmärkning 
mot kultur- och fritidsnämnden 
för otillräcklig intern kontroll och 
ekonomisk styrning i samband 
med ombyggnaden av badhuset i 
Norrköping, där notan landade 50 
procent högre än budgeterat. Kom-
munfullmäktige följde helt revisor-
ernas förslag vid ansvarsprövningen 
och beviljade inte ansvarsfrihet för 
kultur- och fritidsnämndens pre-
sidium. Övriga ledamöter i kultur- 
och fritidsnämnden liksom övriga 
nämnder, fullmäktigeberedningar, 
överförmyndaren och de förtro-
endevalda i dessa organ beviljades 
ansvarsfrihet av kommunful-
lmäktige. Ledamöterna i kultur- och 
fritidsnämndens presidium lämnade efter 
egen begäran sina uppdrag.
– Man ska komma ihåg att detta är ett un-
dantag. I landets 290 kommuner avstyrks 
inte mer än en handfull fall per år, säger 
Ulf Nersing.

 62:a primärkommunala revisions­
konferensen hålls i Norrköping
I juni samlas omkring 200 förtroendevalda 
revisorer från Sveriges största kommuner i 

Norrköping för en gemensam konferens 
kring revisionsfrågor. Temat för årets 
konferens är den kommunala revisionen 
och självstyret och bland annat ska lokala 
företrädare för riksdagspartierna debat-
tera synen på den kommunala revisionens 
funktion och självständighet.

God revisionssed
Revisorerna ska avgöra om styrelsen och nämnderna uppfyller uppdraget att ge kommunmedborgarna det stöd och den service, 
infrastruktur och säkerhet som kommunfullmäktige beslutat om. Kommunallagen säger att revisorerna årligen ska granska den 
kommunala verksamheten enligt god revisionssed. Revisorerna ska pröva:
•	 om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
•	 om räkenskaperna är rättvisande.
•	 om den kontroll som görs av nämnderna är tillräcklig.

Ulf Nersing ser fram emot konferensen 

i juni.


